
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 1 6 2  

на Столичния общински съвет 

 от 25.04.2024 година 

 

За създаване на общинска структура за проучване, експлоатация и 

развитие на минералните извори на територията на Столична община. 

На основание чл.21, aл.1, т.2, т.23 и ал.2, във връзка с чл.17, ал.1 от 

Закона за местното самоуправление и местната администрация, както и 

Програмата за оползотворяване на хидроминералните ресурси от 

находищата на минерални води на територията на Столична община 

(приета с Решение № 561 по Протокол № 38 от 14 септември 2017 г.)  

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Възлага на кмета на Столична община в двумесечен срок от 

вземане на настоящото решение да предложи за утвърждаване от 

Столичния общински съвет на специализирана структура за проучване, 

управление и развитие на находищата на минерални води, както и на 

геотермалния енергиен потенциал и свързаната с тях инфраструктура на 

територията на Столична община. 

2. Предложението по т.1 да съдържа: 

-основните цели и задачи на специализираната структура, като 

задължително се включи стопанисването и управлението на минералните 

бани и се приоритизира използването на ресурса за балнеология и 

процедури с минерална вода, както и широкия обществен достъп до 

базовите услуги и запазването на културните традиции; 

-правноорганизационната структура; 

-взаимоотношенията със Столичния общински съвет, 

администрацията на кмета на Столична община, Държавата и външни за 

Столична обшина институции, организации и лица; 

-източници и размер на финансирането на дейността. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



3. Контролът по изпълнение на настоящото решение се възлага на 

Постоянната комисия по международно сътрудничество и туризъм, 

европейски програми и проекти към Столичния общински съвет. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 25.04.2024 г., Протокол № 9, точка 33 от дневния ред, 

по доклад № СОА24-ВК66-1584/22.02.2024 година и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


